



Naturvernforbundet

Nordhordland

Hoplandssjøen 74
5943 Austrheim

1. mai 2023

Miljødirektoratet
Grensesvingen 7
0661 Oslo

post@miljodir.no

Spørsmål om ikke godkjend deponi for prosessert borekaks i Austrheim

Naturvernforbundet Nordhordland har fått kjennskap til at det har blitt deponert store mengder med tørrstoff fra TCC -behandla borekaks i Leirvågkrysset i Austrheim kommune.

Vedlagt er rapporter fra 2011 der Bioforsk har analysert og vurdert massen og sigevannet fra dette deponiet som, slik vi ser det, er et ulovlig deponi som aldri har blitt søkt om.

Deponering av masse har foregått over en periode på 5,5 år fra 2006-2011. Odd Haugen AS har som entrepenør og eier av området tatt imot dette avfallet fra TWMA, et firma som har tidligere drevet med rensing av borekaks fra Nordsjøen.

Ifølge rapporten som vi har fått kopi av, så er det blitt levert 15 000 tonn pr. år, dvs 75 000 tonn eller 37 500 m³ masse, dvs. om lag 3750 lastebillass. Det blir beskrevet i rapporten at tørrstoffet har blitt blanda med jordmasser, og det ligger åpent i dagen den dag i dag.

Analysen er blitt gjort av TWMA i 2011 både av tørrstoffet og av sigevannet. Tørrstoffet inneholder store mengder clorid, sulfat, barium og hydrokarboner. Analysen av sigevannet hadde høgt innhold av barium og suspendert stoff og høg konduktivitet. Så vidt vi veit, har deponiet etterpå aldri blitt fulgt opp med supplerende analyser eller overvåking av grunnen.

Naturvernforbundet er kjent med at massene fra TWMA er deponeringspliktig avfall som skal leveres på godkjent deponi. Området i Leirvågkrysset er ikke registrert som deponi eller som forurensa grunn på kartet.

Vi mener at massene må fjernes og leveres til godkjent deponi! Kommunen er kjent med deponiet, men har ikke foretatt seg noe. Tvert imot har de sammen med landbruksmyndighetene gitt entrepenøren Odd Haugen AS løyve til å spre denne forurensa massen som bakkeplanering. Bakkeplaneringa skal skje på entrepenøren sin landbrukseiendom i Heiane på Fosnøy, tett opp til boligfelt og med avrenning til ei anadrom elv som går ut i en grunn våg, Austrheimvågen. Dette løyvet har Naturvernforbundet klaget på.

Naturvernforbundet vil dessuten be Austrheim kommune om å få deponiområdet registrert som forurenset grunn, og skal massene flyttes på, må det skje til et lovlig deponi.

Som ansvarlig for løyver og godkjenninger av deponi for denne type avfall ber vi Miljødirektoratet vurdere tiltaket i Leirvågkrysset.

Som MD er kjent med, så har vi i dag 2 godkjente deponier for denne type avfall i Nordhordland, NGIR i Alver kommune som tar imot masse fra industrien, samt Wergeland Halsvik i Gulen kommune, som har deponi for eget bruk. I tillegg søker nå Schlumberger Mongstad om å behandle 70 000 tonn borekaks årlig med tørrstoffet til godkjent deponi.

Det er uforståelig for oss at massene i Leirvågkrysset kan ligge åpent i dagen mens identisk avfall fra industrien rundt er pålagt å levere til godkjente deponi med strenge krav om tildekking og kontroll av sigevannet i lang tid etter deponering.

Vi ser fram til å høre fra dere i denne saken.

Hilsen

Jan Nordø
leder
Naturvernforbundet Nordhordland

Vedlegg: Bioforsk Report Nr. 109/2011 og Bioforsk Report Nr. 149/2011

Kopi: Austrheim kommune og Statsforvalteren i Vestland